
令和 6 年 7 月 9 日 

関係各位 

株式会社リクルートネット 

代表取締役 濱中 健一 

代表取締役 馬谷 義広 

問い合わせ先 馬谷 義広 

 

代表取締役変更のお知らせ及び変更経緯のご説明 

 

謹啓 

 日頃より、弊社事業について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

突然のご連絡となり大変恐縮でございますが、弊社の代表取締役について、下記のとおり変

更になりましたので、本書にて皆様にご報告申し上げます。 

変更の経緯については以下のとおりでございます。 

この度、令和 6 年 7 月 6 日未明に、前代表取締役であった矢沢 就爾（以下「矢沢」とい

います。）が、傷害事件の嫌疑をかけられ、逮捕・勾留されるにいたりました。その後、矢

沢本人から弊社に対して、弁護人を通じても代表取締役を辞任する意思表示があり、弊社経

営陣はこれを受理し、令和 6 年 7 月 8 日に代表取締役の変更を決定いたしました。 

 弊社の対応といたしましては、事実確認に努めるとともに、弊社顧問弁護士及び矢沢の刑

事弁護人と協議のうえ、今後の方針を検討しております。 

 このような事態に至ったことは弊社としても誠に遺憾であり、関係各位に多大なるご迷

惑とご心配をお掛けしておりますこと、ここに深くお詫び申し上げます。また、傷害事件と

いう刑事事件の中でも相対的に重大な事案であり、捜査も継続中であることから、弁護士の

指導の下慎重に事実確認を行った結果、本件についてご報告が遅れましたことについても、

重ねてお詫び申し上げます。 

 本件は、矢沢において、業務時間外になした純然たる私的行動であり、また、矢沢の身体

拘束及び捜査活動も継続中であることから、弊社自身による情報収集には限界がございま

す。また、矢沢のプライバシー保護の観点からも、適切な事実確認がなされた事実を超えて

の詳細についての公表は差し控えさせていただきたく、何卒ご理解賜りますよう、お願い申

し上げます。今後、情報が更新された際には迅速かつ適切にご報告いたします。 

新たな代表取締役には、暫定的に濱中 健一と馬谷 義広の 2 名が就任しております。今後、

矢沢との事業上、業務上の関係を断つとともに、新代表取締役の 2 名を中心に、従業員一

同、事業継続のために最善を尽くしてまいる所存でございます。 

 新たに代表取締役に就任した濱中、馬谷の両名は、弊社創業メンバーであり、創業から現

在に至るまで取締役として尽力してきた経歴があり、弊社の事業に社内で最も精通してい

るとともにお客様との接点も多く、これまで弊社の事業拡大を牽引してまいりました。 



 社内外での業務遂行における実績を活かし、今後も引き続き事業運営を牽引するととも

に、経営陣及び弊社マネジメント陣の連携をより一層強化することによって、これまで以上

に法令遵守の精神を強固にし、まい進してまいります。 

 

 

末筆となりますが、この度は多大なるご迷惑、ご心配をお掛けし、誠に申し訳ございません

でした。 

引き続きのご支援を賜りたく、従業員一同、伏してお願いを申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 会社の新体制について（令和 6 年 7 月 8 日付） 

役員体制 

役員 氏名 備考 

代表取締役 濱中 健一 新任 

代表取締役 馬谷 義広 新任 

取締役 緒方 樹 令和 6 年 5 月 1 日就任 

 

以上 

 

 


